
Statutární město Plzeň – ÚMO Plzeň 3                 Ing. Radek Anděl 
CES 2024/000179,  int. č. 18/2023/SSI/INV- dodatek č. 1                                                         

Strana 1 z 3 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
2024/000179 uzavřené dne 8. 1. 2024 

 (dále jen „Dodatek“) 
 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely ve smyslu ustanovení § 2586 a násl.                   
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tyto 

smluvní strany: 
 
 
Statutární město Plzeň, za které jedná Městský obvod Plzeň 3  
IČO: 000 75 370 
se sídlem Plzeň, sady Pětatřicátníků 7, 9, PSČ 305 83 
zastoupen Pavlem Šrámkem, 1. místostarostou Městského obvodu Plzeň 3, 

 na základě plné moci 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Plzeň - město 
číslo účtu: 929311/0100   
 
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „Objednatel“)   
 
a 
 
Ing. Radek Anděl 
IČO: 74922262 
se sídlem Plzeň, Božkovská 2289/56, PSČ 326 00 
DIČ:  
 
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“)  
 
  
I. Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 1. 2024 smlouvu o dílo 2024/000179, jejímž 
předmětem je zpracování projektové dokumentace na akci projektu 
„Rozšíření možnosti parkování Máchova – Politických vězňů“ (dále jen 
„Dílo“), za dohodnutých a smlouvou dále vymezených podmínek a za úplatu 
(dále jen „Smlouva“). 

2. V rámci vynesení návrhu stavebních úprav do geodetického zaměření a 
katastru bylo zjištěno, že je část projektu dle studie převzaté od Útvaru 
koncepce a rozvoje města Plzně plánována na pozemku Západočeské 
univerzity (dále jen „ZČU“), což nebylo v době uzavření Smlouvy smluvním 
stranám známé. Na základě jednání s kvestorem ZČU byl dohodnut další 
postup, v důsledku kterého objektivně nelze splnit termíny plnění Díla dle 
uzavřené Smlouvy a je tak nezbytné přistoupit ke změně těchto termínů. 
V návaznosti na úpravy termínů realizace Díla je pak pro zachování 



Statutární město Plzeň – ÚMO Plzeň 3                 Ing. Radek Anděl 
CES 2024/000179,  int. č. 18/2023/SSI/INV- dodatek č. 1                                                         

Strana 2 z 3 
 

vyváženosti Smlouvy na žádost Zhotovitele potřeba upravit možnost fakturace 
části Díla spočívajícího v provedeném geodetickém zaměření dříve, než bylo 
původně sjednáno ve Smlouvě. 

3. Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na 
následující úpravě Smlouvy.  

 

 
II. Předmět dodatku  
 

S ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. tohoto Dodatku a na vzájemné obchodní 
vztahy se smluvní strany dohodly na změně následujících ustanovení Smlouvy. 

 

1. Platební podmínky 

Smluvní strany sjednaly, že čl. 4 odst. 4.3 bod a) Smlouvy se ruší a nahrazuje 
tímto novým zněním: 

„a1) právo na zaplacení části ceny projektové dokumentace pro společné 
povolení (PDSP) ve výši 15.000,-Kč bez DPH za provedené geodetické zaměření 
vzniká na základě faktury vystavené po řádném provedení tohoto zaměření, 

a2) právo na zaplacení zbylé části ceny projektové dokumentace pro společné 
povolení (PDSP) ve výši 83.500,-Kč bez DPH a ceny inženýrské činnosti včetně 
zajištění vyjádření DOSS dle čl.2 SMLOUVY ve výši 18.100,-Kč bez DPH, tj. 
právo na zaplacení částky v celkové výši 101.600,- Kč bez DPH, vzniká ke dni 
vydání pravomocného společného povolení STAVBY (sloučeného územního 
rozhodnutí a stavebního povolení),“. 

 

2. Místo a doba plnění DÍLA 

            Smluvní strany sjednaly, že čl. 5 odst. 5.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto    
             novým zněním: 
 

ZHOTOVITEL se zavazuje DÍLO provést v dále uvedených termínech pro 
jednotlivé části DÍLA: 
 

Část DÍLA Termín provedení 

Projektová dokumentace pro společné povolení (PDSP) do 3 měsíců od vydání souhlasu se 
stavbou ze strany ZČU 

Inženýrská činnost včetně zajištění vyjádření DOSS 
do 6 měsíců od předání projektové 

dokumentace pro společné povolení 
(PDSP) 

Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) vč. 
položkového rozpočtu a výkazu výměr 

do 2 měsíců od nabytí právní moci 
stavebního povolení 

  
 



Statutární město Plzeň – ÚMO Plzeň 3                 Ing. Radek Anděl 
CES 2024/000179,  int. č. 18/2023/SSI/INV- dodatek č. 1                                                         

Strana 3 z 3 
 

III.     Společná ustanovení 
 

1. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že uzavřením tohoto Dodatku jsou 
vypořádána veškerá práva či nároky Zhotovitele ze Smlouvy, dotčená tímto 
Dodatkem. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že nemá žádných dalších peněžitých či jiných 
pohledávek, práv či nároků vůči Objednateli z titulu Smlouvy. 

3. Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní ujednání Smlouvy zůstávají 
beze změny.  

 
  IV.   Závěrečná ustanovení 
 

1. Doporučení k uzavření tohoto Dodatku bylo projednáno na Poradě starosty 
Městského obvodu Plzeň 3 ze dne 2.5.2024. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran 
a účinnosti okamžikem zveřejnění v Registru smluv.  

3. Tento Dodatek se řídí českým právním řádem, zejména pak ustanoveními 
občanského zákoníku.  

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž Zhotovitel 
obdrží jeden (1) stejnopis a Objednatel obdrží tři (3) stejnopisy.  

5. Smluvní strany prohlašují, že žádní z nich se necítí být slabší smluvní stranou. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly, projevuje jejich 
pravou a nezkreslenou vůli, kdy na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 
V Plzni dne      V Plzni dne  
 
Objednatel:                 Zhotovitel: 
 
 
 
             
Statutární město Plzeň     Ing. Radek Anděl 
Městský obvod Plzeň 3      
Mgr. Pavel Šrámek, 1. místostarosta     
na základě plné moci ze dne 6.11.2023   


